# OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

## **Tagesordnung**

für die

19. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Stadtrates Bayreuth am

# Mittwoch, den 06.07.2022, um 16.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

# A) Öffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

Bekanntgaben

#### Beschließender Teil

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

2. Abschluss eines Sponsoringvertrages

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

3. Antrag der Stadtratsmitglieder Dr. M. Hohl und M. Matros für die CSU-Stadtratsfraktion gem. § 15 GeschO vom 14.03.2022 betr. Ausweitung der Nutzung der Bayreuther Schulsporthallen und Außensportanlagen auf Wochenenden und Ferienzeiten

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

4. Antrag der Stadtratsmitglieder Dr. S. Specht, Dr. M. Hohl und M. Matros für die CSU-Stadtratsfraktion gem. § 15 GeschO vom 15.12.2021 betr. Katastrophenschutz-Vorsorge wegen Blackout-Gefahr

<u>Berichterstatter:</u> Berufmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

5. Bestätigung des Kommandanten und des stellvertretenden Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Wolfsbach

### Beratender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

B. Sippel, Amt für Wirtschaftsförderung

6. Regionales Gründer- und Innovationszentrum;

hier: aktueller Sachstand

## B) Nichtöffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

7. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

8. Bekanntgaben

#### Beratender Teil

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

F. Schmidt, Amt für Wirtschaftsförderung Dipl.-Ing. G. Pichlmaier, Corwese GmbH

9. Sachstandsbericht Breitbandausbau auf Basis der BayGibitR, Ergebnis der Markterkundung und weiteres Vorgehen

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

10. Umbau und Sanierung des denkmalgeschützten Anwesens Münzgasse 9 zum Gemeindehaus der Israelitischen Kultusgemeinde Bayreuth; hier: aktuelle Kostenentwicklung, Finanzierung und Nachförderung

#### Beschließender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

11. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 28. Juni 2022 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger